1

Publicado no Diário da Justiça eletrônico nº 40/2012 de 29/02/2012 – páginas 10 a 13

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 04/2012

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público destinado ao provimento
de cargos vagos e à formação de cadastro reserva para cargos efetivos do Quadro de Pessoal do Tribunal, regido
pelo Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de Pernambuco, Edição
nº 184/2011, de 04/10/2011, INFORMA:

I - que os recursos interpostos quanto à aplicação das provas, à divulgação das questões e dos gabaritos
preliminares foram analisados, e as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

II – que, em face da análise dos recursos interpostos contra questões e gabaritos preliminares, houve atribuição
de questões a todos os candidatos presentes à prova e alteração de gabaritos, conforme se verifica do Anexo
Único deste Edital.

 III – que os resultados das Provas Objetivas, para todos os cargos estará disponível no site da Fundação Carlos
Chagas(www.concursosfcc.com.br) de acordo com o item 9 do Capítulo XIII do Edital de Abertura de Inscrições.

IV – que os recursos quanto aos Resultados das Provas Objetivas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois)

dias úteis, após a publicação deste Edital, conforme Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.

Recife/PE, 27 de fevereiro de 2012

Desembargador Jovaldo Nunes Gomes

Presidente

Anexo Único
Atribuição de Questões e Alteração de Gabarito

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (OA) - Oficial de Justiça - OPJ - Judiciária e Administrativa

Questão 13 tipo 1
Questão 13 tipo 2
Questão 11 tipo 3
Questão 11 tipo 4
Questão 12 tipo 5

Questão 17 tipo 1
Questão 17 tipo 2
Questão 14 tipo 3
Questão 14 tipo 4
Questão 15 tipo 5

Questão 47 tipo 1
Questão 47 tipo 2
Questão 48 tipo 3
Questão 48 tipo 4
Questão 49 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AA) - Analista Judiciário - APJ - Judiciária e Administrativa
Questão 23 tipo 1
Questão 23 tipo 2
Questão 24 tipo 3
Questão 24 tipo 4

 2

Questão 23 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AJ) - Analista Judiciário - APJ - Analista de Sistemas
Questão 33 tipo 1
Questão 33 tipo 2
Questão 34 tipo 3
Questão 34 tipo 4
Questão 35 tipo 5

Questão 41 tipo 1
Questão 41 tipo 2
Questão 42 tipo 3
Questão 42 tipo 4
Questão 43 tipo 5

Questão 47 tipo 1
Questão 47 tipo 2
Questão 48 tipo 3
Questão 48 tipo 4
Questão 49 tipo 5

Questão 52 tipo 1
Questão 52 tipo 2
Questão 50 tipo 3
Questão 50 tipo 4
Questão 51 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AD) - Analista Judiciário - APJ - Psicólogo
Questão 40 tipo 1
Questão 40 tipo 2
Questão 41 tipo 3
Questão 41 tipo 4
Questão 39 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AH) - Analista Judiciário - APJ - Fisioterapeuta
Questão 40 tipo 1
Questão 40 tipo 2
Questão 41 tipo 3
Questão 41 tipo 4
Questão 42 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AB) - Analista Judiciário - APJ -Educador Físico
Questão 46 tipo 1
Questão 49 tipo 2
Questão 46 tipo 3
Questão 49 tipo 4
Questão 48 tipo 5

Questão 52 tipo 1
Questão 50 tipo 2
Questão 52 tipo 3
Questão 50 tipo 4
Questão 53 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AF) - Analista Judiciário - APJ - Pedagogo
Questão 49 tipo 1
Questão 49 tipo 2
Questão 50 tipo 3
Questão 50 tipo 4
Questão 51 tipo 5

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO(S) DE OPÇÃO: (AQ) - Analista Judiciário - APJ - Médico Neurologista
Questão 53 tipo 1
Questão 53 tipo 2
Questão 54 tipo 3

 3

ATRIBUIÇÃO CÓDIGO(S) DE OPÇÃO: (TA) - Técnico Judiciário - TPJ - Judiciária e Administrativa
Questão 31 tipo 1
Questão 31 tipo 2
Questão 32 tipo 3
Questão 32 tipo 4
Questão 33 tipo 5

Questão 53 tipo 1
Questão 53 tipo 2
Questão 52 tipo 3
Questão 52 tipo 4
Questão 53 tipo 5

ALTERAÇÃO DE GABARITO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AK) - Analista Judiciário - APJ - Analista de Suporte
Questão 25 tipo 1 C
Questão 25 tipo 2 D
Questão 21 tipo 3 D
Questão 21 tipo 4 E
Questão 22 tipo 5 E

ALTERAÇÃO DE GABARITO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AR) - Analista Judiciário - APJ - Médico Psiquiatra
Questão 37 tipo 1 E
Questão 37 tipo 2 B
Questão 39 tipo 3 B

ALTERAÇÃO DE GABARITO CÓDIGO DE OPÇÃO: (AT) Analista Judiciário - APJ - Médico
Traumatologista
Questão 37 tipo 1 E
Questão 37 tipo 2 A
Questão 38 tipo 3 A